
ОБ ИСПО ЛНЕНИИ УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  П Л А Н А  ЕГО Ф ИНАНСО ВО -ХО ЗЯЙСТВЕННО Й ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОТЧЕТ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя 

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

1. Д оходы  учреж д ения

Наименование показателя

Доходы - всего

Доходы от собственности
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

на 1 января 2020 г. 

МОУСредняя общеобразовательная школа №  3

Форма по ОКУД 

Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 

по ОКПО 

Глава по БК

Собственные доходы учреждения

Безвозмездные денежные поступления
Доходы от выбытия нефинансовых активов

в том числе: 

от выбытий основных средств
от выбытий нематериальных активов
от выбытий непроизведенных активов
от выбытий материальных запасов 

Прочие доходы

Код
строки

030

050

093

Код
аналитики

120

130

400

420

180

Утверждено
плановых

назначений

685 770,99
578,34

567 638,90
35 173,06
68  000,00

14 380,69

14 380,69

через лицевые счета

682 678,19

567 638,90
35 173,06
64 907,20
14 380,69

14 380,69

Исполнено плановых назначений
через 

банковские счета
через кассу 

учреждения
некассовыми

операциями

682 678,19
578,34

567 638,90
35 173,06
64 907,20
14 380,69

14 380,69

Сумма отклонения

3 092,80

3 092,80

КОДЫ

0503737

01 .01.2020

56342403

92730000

383

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
( муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2. Расходы учреж дения

Наименование показателя

Расходы - всего
в том числе:

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Фонд оплаты труда учреждений

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением
Взносы по обязательному социальному страхованию на
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Прочая закупк^дрваров. работ и услуг для обеспеченияка т о к  

к а т о кПрочая закупкатоваров, работ и услуг для обеспечения

Код
строки

200

Код
аналитики

119

240

244
244
244
244

211
212
226
213

225
226

Утверждено 
плановых назначений

801 162,43

465 304,55
465 304,55
346 055,85

1 400,00
13 340,00

104 508,70
335 589,12
335 589,12

1 000,00
92 816,17

73 987,33
124 282,24!
27 449,13
16 054,25

через лицевые счета

672 663,82

443 270,77
443 270,77
329 900,70

1 400,00
12 340,00
99 630,07

229 260,90

400,00

38 389,55
111 170,48

0,00

Исполнено плановых назначений
через 

банковские счета

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

через кассу 
учреждения

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

некассовыми
операциями

0 ,0 0 |

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00;

672 663,82

443 270,77
443 270,77

1 400,00 
12 340,00
99 630,07

229 260,90
229 260,90

400,00
66 159,44
38 389,55

111 170,48 
0,00

13 141,43

Сумма отклонения



Иные бюджетные ассигнования_______
Уплата налогов, сборов и иных платежей

800

Уплата иных платежей
850
853 292

268,76 '
132.15
132.15 '

268,76

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

132,15

10 014,37

U. 0 0

0,00  '

0,00 
0 ,0 0  "

0,00
0,00  "

0,00 0,00
132,15 "
132,15

10 014,37 _

3. И сточники ф инансирования деф ицита средств учреж дения
Наименование показателя

1
Источники финансирования дефицита

средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700
+ стр. 730 +  стр. 820 + стр. 830) ___________________

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых

назначений

115 391,44

через лицевые счета

-10 014,37

Исполнено плановых назначений
через 

банковские счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

-10 014,37

Сумма отклонения

125 405,81том числе:

Внутренние источники

Движение денежных средств
поступление денежных средств прочие
выбытие денежных средств

Внешние источники

Изменение остатков средств
увеличение остатков средств, всего
уменьшение остатков средств, всего

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 
учреждения_______________

591 510

610

441,52
441,52

620

700 -10 455,89
-684 019,71
673 563,82

441,52
441,52

-10 455,89
-684 019,71
673 563,82

-441,52
-441,52

125 847,33

том числе:

увеличение остатков средств учреждения
уменьшение остатков средств учреждения

Изменение остатков по внутренним расчетам 820
в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 
030404510)________ __________________

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 
030404610)_______________________

Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств______________________

увеличение расчетов по внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

831

4. Сведения о  возвратах остатков субсидий и расходов про ш л ы х л е т

Наименование показателя Код Код Исполнено плановых назначений
строки аналитики через

лицевые
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми итого

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего 910
X

из них по кодам аналитики:
Возвращено расходов прошлых лет, всего 950 441,52 -

из них по кодам аналитики:
Поступление на счет бюджета 510 441,52

$е^-
Руководитель ^вв­



ОБ И СПО ЛНЕНИИ УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  П Л АН А ЕГО Ф ИНАНСО ВО -ХО ЗЯЙСТВЕННО Й ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОТЧЕТ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя 

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

на 1 января 2020 г. 

МОУСредняя общеобразовательная школа №  3

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Форма по ОКУД 

Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 

по ОКПО 

Глава по БК

КОДЫ

ООО

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено 
плановых назначений

Исполнено плановых назначений Сумма отклонения

через лицевые счета через 
банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Доходы - всего 010 30 554 288,53 30 522 939,73 - 30 522 939,73 31 348,80

Доходы от собственности 030 120 X X X X X X х

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат 040 130 30 554 288,53 30 522 939,73 30 522 939,73 31 348,80

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 050 140 - -

Безвозмездные денежные поступления 060 150 X X X X X X X

Доходы от выбытия нефинансовых активов 090 400 X X X X X X X

в том числе:
от выбытий основных средств 092 410 X X X X X X X

от выбытий нематериальных активов 093 420 X X X X X X X

от выбытий непроизведенных активов 094 430 X X X X X X X

от выбытий материальных запасов 095 440 X X X X X X X

Прочие доходы 100 180 X X X X X X X

2. Расходы учреж дения
Наименование показателя Код Код Утверждено Исполнено плановых назначений Сумма отклонения

строки аналитики КОСГУ плановых назначений через лицевые счета через 
банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 3 1 4 5 6 7 8 9 10

Расходы - всего 200 X X 30 634 841,54 30 548 070,60 - - - 30 548 070,60 86 770,9

в том числе: 210
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 100 X 27 102 560,00 27 099 737,87 0,00 0,00 0,00 27 099 737,87 2 822,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 X 27 102 560,00 27 099 737,87 0,00 0,00 0,00 27 099 737,87 2 822,1

Фонд оплаты труда учреждений 111 211 20 807 487,83 20 804 683,81 0,00 0,00 0,00 20 804 683,81 2 804,0

Фонд оплаты труда учреждений 111 266 15 996,96 15 996,96 0,00 0,00 0,00 15 996,96 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по с 119 213 6 279 075,21 6 279 057,10 0,00 0,00 0,00 6 279 057,10 18,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м 200 X 2 819 020,17 2 742 071,55 0,00 0,00 0,00 2 742 071,55 76 948,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн 240 X 2 819 020,17 2 742 071,55 0,00 0,00 0,00 2 742 071,55 76 948,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 221 29 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 4 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 223 2 022 503,98 2 035 150,25 0,00 0,00 0,00 2 035 150,25 -12 646,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 225 336 672,38 276 079,50 0,00 0,00 0,00 276 079,50 60 592,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 226 182 205,43 182 205,43 0,00 0,00 0,00 182 205,43 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 310 127 028,01 127 026,00 0,00 0,00 0,00 127 026,00 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 346 70 232,27 70 232,27 0,00 0,00 0,00 70 232,27 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 344 26 378,10 26 378,10 0,00 0,00 0,00 26 378,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен 244 228 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 800 X 713 261,37 706 261,18 0,00 0,00 0,00 706 261,18 7 000,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей ^ 850 X 713 261,37 706 261,18 0,00 0,00 * * * -  0,00 706 261,18 7 000,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 851 291 713 261,37 706 261,18 0,00 0,00 0,00 706 261,18 7 000,1



Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
450 X X -80 553,01 -25 130,87 -25 130,87|

реж дени*

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено 
плановых назначений

Исполнено плановых назначений Сумма отклонения

через лицевые счета через 
банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники финансирования дефицита
средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700
+ стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) 500 X 80 553,01 25 130,87 25 130,87 55 422,14

в том числе:

Внутренние источники 520 X -

590 - -45 678,14 -45 678,14 45 678,14

поступление денежных средств прочие 591 510 34 874,87 - 34 874,87 -34 874,87

выбытие денежных средств 592 610 -80 553,01 -80 553,01 80 553,01

620 X X X X X X X х

700 X 80 553,01 70 809,01 - 70 809,01 9 744,00

710 510 X -30 577 557,60 - -30 577 557,60 X

720 610 X 30 648 366,61 - 30 648 366,61 '

Изменение остатков по внутренним оборотам средств
730 X X X - X

увеличение остатков средств учреждения 731 510 X X - >

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 X - X X

820 X
- - -

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 

030404510) 821
_ -

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 

030404610) 822
- -

Изменение остатков расчетов по внутренним
830 X

- -

увеличение расчетов по внутреннему привлечению 

остатков средств (Кт 030406000)
831

— уменьшение по внушённёМу ПрйБ'Л'ёЧёй'йкЗ ...

остатков средств (Дт 030406000)
832 _ -

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов про ш лы х лет

Наименование показателя Код Код Исполнено плановых назначений

строки аналитики через лицевые счета через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциям

Итого

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего 910
X

80 553,01 80 553,01

Выбытие денежных средств и их эквивалентов 610 80 553,01 - - 80 553,01

950 34 874,87 - 34 874,87

Поступление на счет бюджета _____________ 510 34 874,87 - 34 874,87

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)



ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  П Л АН А  ЕГО Ф ИНАНСО ВО -ХО ЗЯЙСТВЕННО Й ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОТЧЕТ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя 

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

1. Д оходы  учреж дения

на 1 января 2020 г. 

МОУСредняя общеобразовательная школа № 3

Субсидии на иные цели

Форма по ОКУД 

Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 

по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503737

0 1 .01.2020

56342403

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено 
плановых назначений

Исполнено плановых назначений Сумма отклонения
через лицевые счета через 

банковские счета
через кассу 
учреждения

некассовыми

операциями
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 1 787 877,97 1 717 400,72 - 1 717 400,72 70 477,25

Доходы от собственности 030 120 X х X X X X X
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат 040 130 X X X X X X X
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 050 140 X X X X X X X
Безвозмездные денежные поступления 060 150 X X X X X X X
Доходы от выбытия нефинансовых активов 090 400 X X X X X X X

в том числе:
от выбытий основных средств 092 410 X X X X X х
от выбытий нематериальных активов 093 420 X X X X X X X
от выбытий непроизведенных активов 094 430 X X X X X X X
от выбытий материальных запасов 095 440 X X X X X X X

Прочие доходы 100 180 1 787 877,97 1 717 400,72 - 1 717 400,72 70 477,25

2. Расходы учреж д ения
Наименование показателя Код Код Утверждено Исполнено плановых назначений Сумма отклонения

строки аналитики КОСГУ плановых назначений через лицевые счета через 
банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 3 1 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X X 2 378 615,97 2 201 989,39 - 2 201 989,39 176 626,5

в том числе: 210
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м> 200 X 2 230 452,17 2 053 825,59 0,00 0,00 0,00 2 053 825,59 176 626,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн 240 X 2 230 452,17 2 053 825,59 0,00 0,00 0,00 2 053 825,59 176 626,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве» 244 225 678 197,17 572 047,84 0,00 0,00 0,00 572 047,84 106 149,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве» 244 226 1 525 141,00 1 456 537,75 0,00 0,00 0,00 1 456 537,75 68 603,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве» 244 346 6 724,00 4 850,00 0,00 0,00 0,00 4 850,00 1 874,С
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве! 244 310 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,С
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве» 244 349 18 240,00 18 240,00 0,00 0,00 0,00 18 240,00 о,с
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 X 148 163,80 148 163,80 0,00 0,00 0,00 148 163,80 о,с
Премии и гранты 350 296 131 696,52 131 696,52 0,00 0,00 0,00 131 696,52 о,с
Иные выплаты населению 360 296 16 467,28 16 467,28 0,00 0,00 0,00 16 467,28 о,с

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
450 X X -590 738,00 -484 588,67 - -484 588,67 X

3. И сточники ф инансирования деф ицита средств учреж дения
Наименование показателя Код Код Утверждено Исполнено плановых назначений Сумма отклонения

строки аналитики и п я н ^ - 'у  назначений через лицевые счета через j через •Меж­
банковские счета 1 учреждения

некассовыми

операциями
итого

>



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 
+ стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) 500 X 590 738,00 484 588,67 484 588,67 106 149,33
в том числе:
Внутренние источники 520 X -

Движение денежных средств 590 -106 149,33 -106 149,33
j поступление денежных средств прочие 591 510
| выбытие денежных средств 592 610 -106 149,33 -106 149,33 106 149,33
Внешние источники 620 X X X X X X
Изменение остатков средств 700 X 590 738,00 590 738,00 - . 590 738,00

увеличение остатков средств, всего 710 510 X -1 717 400,72 - . -1 717 400,72
уменьшение остатков средств, всего 720 610 X 2 308 138,72 . 2 308 138,72

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 
учреждения 730 X X
в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 X - . X
уменьшение остатков средств учреждения 732 610 X X

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X
в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 
030404510) 821
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 
030404610) 822

Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств 830 X
в том числе:

увеличение расчетов по внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

остатков средств (Дт 030406000)

832

4 . Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов п р о ш л ы х л е т

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Исполнено плановых назначений
через лицевые счета через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми Итого

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего 910
X

106 149,33 106 149,33
из них по кодам аналитики:

Выбытие денежных средств и их эквивалентов 610 106 149,33 - 106 149,33
Возвращено расходов прошлых лет, всего 950 .

из них по кодам аналитики:

Руководитель

Главный бухгалтер

(оасшифровка подписей)

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической 
службы (подпись) (расшифровка подписи)

Цен трализованн&&£ухгал тер и я


